
234 Čes-slov Derm, 92, 2017, No. 5, p. 201–244

12. Redakční rada časopisu Čs. Derm. (prof. Štork)
Množství příspěvků je sice stabilní, ale poměrně níz-

ké. Pohybuje se kolem 30 prací. Také počet odmítnutí je 
stálý. Ekonomicky je hospodaření vyrovnané, závislé na 
podpoře reklamou.

Korespondenční cestou byla provedena volba nejlep-
ších publikací v Čs. Derm. za r. 2015 a r. 2016 a vyhlá-
šeny výsledky. Diplomy a odměny z fondu ČDS ČLS JEP 
pro nejlepší týmy se předají dnes na slavnostním zahájení 
kongresu.

Po delší době se vydává supplementum časopisu Čes-
ko-Slovenská dermatologie č. 1/2017) „Globální zpráva 
o psoriáze“. U příležitosti kongresu v Olomouci současně 
vychází i standardní č. 2/2017.

Prof. Štork vyzývá k  vyššímu počtu zasílaných pří-
spěvků.

13. Termíny schůzí výboru ČDS na II. pololetí 2017: 
21. 9., 2. 11., 14. 12.

Zapsal: doc. Ettler

10. Noví členové
Lojkásková Lenka (Ostrava), Mikitová Simona (Ost-

rava-Poruba), Bognerová Natália (Zlín), Drmota Tomáš 
(Dolní Dobrouč), Drochytková Jana (Brno), Maliňako-
vá Denisa (Turnov), Lilla Smižanský-Bari (Olomouc), 
Kremsenko Maryna (Kutná Hora), Erbenová Jana (Hra-
dec Králové), Autratová Pavlína (Brno)

Změny: Chrpová Maulenová Tereza (Ústí nad Labem), 
Maxová Hana (Ústí nad Labem), Kýrová Jana (Brno), 
Stumpfová Alena (Ústí nad Labem)

11. Různé
a) Společnost maxilofaciální chirurgie žádá o  sdílení 

kódů:
• 61123 excize kožní léze 2–10 cm
• 61129 excize kožní léze 2–10 cm
Autorskou odborností, kterou je třeba požádat, je však 
chirurgická společnost.
b) Klasifikace hospitalizačních procedur pro ÚZIS v rámci 

projektu DRG Restart – ÚZIS žádá o jmenování konzul-
tantů za obor dermatovenerologie – výbor ČDS navrhuje 
prim. Drlíka.

nové knihy

Varicose Veins Practical Guides in Interventional Radiology
F. B. Collares, S. Faintuch

Thieme Publishers New York/Stuttgart. 1. angl. vyd., brož, 2017, s. 150, 106 barevných obrázků
ISBN: 9781626230125, eBook – ebookstore.thieme.com, Amazon, Barnes & Noble, and iTunes eISBN: 9781626230132, 
cena 74.99 €/79.99 $

Chronická venózní insuficience představuje v moderním světě velmi časté onemocnění po-
stihující až 25 % žen a až 15 % mužů. S neustále se rozšiřujcími léčebnými možnostmi, které 
jsou poskytovány různými odbornostmi, je proto velmi užitečný současný pohled na uvedené 
onemocnění poskytnutý v této publikaci.

Úvodní části knihy jsou věnovány anatomii a patofyziologii žilního oběhu, dále je pojednán 
návod klinického vyšetření, možnosti zobrazovacích metod, přehled kompresivní terapie 
a různých jemných minimálně invazivních přístupů. Krok za krokem, srozumitelně a stručně 
autoři provádí technikou kompresivní terapie, skleroterapie, ambulantní flebektomie, endo-
vaskulární termální ablace, v závěru jsou pojednány nové endovaskulární přístupy zahrnující 
endovenózní skleroterapii polidokanolem ve formě mikropěny (Varithena), mechanochemic-
kou ablaci (ClariVein) a cyanoakrylátovouu embolizaci VenaSeal). Názorné obrázky a schémata 
provází specifické léčebné přístupy. Velmi užitečné je zahrnutí klinických praktických rad, které 

zvyšují bezpečnost přístupů a předchází vzniku komplikací. Pojednány jsou i objevující se endovaskulární přístupy, které 
nevyžadují infiltrační anestezii. 

Kniha představuje velmi praktický nástroj jak pro zkušené, tak pro začínající lékaře různých odborností zabývajících se 
zákrokovou léčbou křečových žil zahrnujících intervenční radiology, cévní chirurgy, flebology, kardiology a dermatology. 

Jiří Štork

proLékaře.cz | 23.11.2024


